Arri

norum

cōmē-

tum.

Vic

Episco

pic in-

feritur

360 Epit. Annal. Eccles.

Taurus ipse , etiam lacrimis eos ador-
tus , & ne ad insanum aliquod confi-
lum Augustum adigant , contestatus ,
ægrè tandem persuasit .

Libe-
rij con-
stan-
tia.

In tanto Ecclesiæ motu , Christi Apud
verbo firmiter locata Petra inconcus- Theos
sa mansit , Liberius etenim , vt Dama- l. 2. c.
sus , qui ei in Pontificatu successit , te 13.
statur , in aliorum ire sententiam re-
nuit ; quod idem eius quoque Legatus
præstítit Vincentius Episcopus Ca- Sozom
puanus ea de causa Liberius Vrbe ite- l. 4. c.
rum pulsus , in Coemeterijs suburbanis 10.
vitam diutius egit , relicto interim ve-
luti Vicario , quem diximus , Damaso .

Quod verò Ariminense Concilium
à multis probetur , ab alijs vicissim
improbetur , ideo accidit , quia dum
Patres Legatos , ac literas ad Con-
stantium misere , & munere quasi per-
functi , missionem petiere , legitime Sy-
nodus progressa est : cum verò septem
fere mensibus elapsis , vis Patribus , vt
iam diximus , illata est , cum illegitima
omnino fuit . admonendus quoque
est Lector sequenti etiam anno multa
ab Arrianis excogitata , & Concilij
Ariminensis nomine fuisse edita , quod
non ità pridem post Concilium quo-
que Sardicense vsu venerat .

Cöci-
lium
Seleu-
cienſe.

Sed iam Seleuciam Isauriæ Vrbem
accedamus , vbi , eodem ferè tempore ,
Orientalium Episcoporum Conuen-
tus est habitus . Hi fuere CLX. vt Atha- Atha.
nasius ,

Atha. nasius , ac Socrates habent , Theodo-
reto tamen non nisi CL. ex His XLIII.
nod. vt tradit Epiphanius , Acaciani fuere,
Socr.l. nam , & Arriani inter se erant diuisi .
2.c.31 Hi ad Æcianos accedentes , Christum
Theod omnis cum Patre substantiæ exper-
l. 2. c. tem aiebant . ex reliquis , partim Ca-
27. tholici , ex Ægypto plerique omnes ,
Epiph. partim ex His , qui Semiartiani dice-
bantur , & diuinam Christo Substan-
73. tiam tribuebant ; Consubstantialem
Seuer. tamen fateri abnuebant ; inter Catho-
l. 2. licos adfuit Hilarius quartum iam an-
Fort. num in exilio agens . interesse quoque
in vit. iussi Comites Leonas , ac Lauricius ,
Hilar. qui & militum Præfectus erat . Prin-
cipiò maxima fuit dissensio , de Fide
ne primùm , an de Episcoporum , qui
accusabantur , causis agendum esset ; ea
ita est composita , vt , exclusis nonnul-
lis , ad Fidei controuersiam reliqui ac-
cederent hic iterum facta secessio est ,
Acacianis Nicænam Fidē apertè op-
pugnantibus , probantibus reliquis .
quamquam *consubstantialis* vocabulū ,
quod nouum esse dicerent , & à Sacris
literis alienum , multis non placeret .
Hi formulæ Antiochiæ in Encænijs
editæ subscribendum putabant , Ca-
tholici nihil de Nicæna minuendum
contendebant . Acaciani suam ex inte-
gro recuderunt : porrò cum in dispu-
tationem de Diuini Verbi generatio-
ne venissent , quæ Eudoxius Antio-

Q

chenus

chenus Episcopus absurdā, ac nefanda effutierit, post quam Hilarius retulit, exclamat, *ò miseras aures meas, quae tām funesta vocis sonū audierunt. hac de Deo ab homine dici? hac de Christo in Ecclesia prædicari?* Leonas tum Episcoporum dissidia componi posse ^{Hilar.} desperans dimisso Concilio indigna- ^{in Cō.} bundus, abītē inquit, & in Ecclesia ^{stant.} nugas agite. equidem concordi Concilio interesse iussus ab Augusto sum. & Acacius quidem occasionem, quam optauerat, nactus, accedere amplius noluit, reliqui in Ecclesiā conuenientes, Aca- cium, quique eum sequebantur ac- cersunt, Episcoporum, qui in crimen vocabantur causas discussuri; His re- nuentibus, multi communione, multi etiam Ecclesijs ipsis, quibus præerant, priuati sunt, ac Successores eis dati.

post hæc Legatos ad Constantiū mit- ^{Atha.}

Conci- tunt, quod & Acaciani præstant. Is de Sy- liū By- Byzantium paulò ante regressus, alium nod.

Zantij inibi Conuentum cogit L. plus minus Epiph. Episcoporum, à quibus, ex Acaciano- ^{hær.} rum sententia, noua adhuc Fidei For- 73. mula promulgatur, quam Athanasius, soz. l. atque Epiphanius referūt, cui qui sub- 4.c.20 scribere abnuissent, exilio mulctantur; Socr. l.

Episco- varijs præterea de causis plerique alij 2.c.34 pi dā- damnantur, qui à Sozomeno recen- nātur. sentur, in quibus Macedonius Byzan- tij Episcopus, quod in eum Constan- tius infensor visus sit, & Cyrilus Hie- rolo-

rosolymitanus, quod cum Acacio, qui
Cælareæ præterat, de Primatu contem-
nisset; cui illud quoque criminis datum
quod, sacra supellectile, ad pauperes,
annonæ caritate vrgente, alendos, di-
vendita, vestem quoque magni precij,
ab Ipso Augusto tributam, distraxisset,
quam, à mercatore postea coemptam,
scænica Mulier gestaret, quod sum-
mum aliquibus nefas visum est. huius-
modi Orientis hoc tempore turbæ ex-
eo quoque sunt auctæ, quod qui de-
positi fuerant Episcopi suas Ecclesiæ
nequaquam deferentes, promiscuè sa-
cra Ministeria cum suffectis Episcopis,
maxima cum rerum omnium pertur-

Ruff. l. batione, peragebant. iure igitur Ruf- Fœda
I.c. 21 finus queritur fœdam rüm Ecclesia fa- Eccle-
ciem fuisse, qua non iam ab externis, sive fa-
sed à proprijs vastaretur: similem cias.
fuisse pœnam, haud similē victoriam:
fugabat alius, alius fugabatur, uter-
que de Ecclesia erat, & quæ fusius ipse
deplorat.

Chri. Constantius X. Iulianus III. Coss.
Ann. auspicati sunt annum exacto non absi-
360. milem, cum Constantinopoli tanquam
ex alto pelago coortæ tempestatis flu-
etus impulsi fese in diuersa littora ef-
fuderunt; auditis etenim toto Romano
Orbe impij Concilij Decretis, Epi-
scoporum innumeris proscriptionibus
Ecclesiæ naufragium haud immerito Eccle-
timebatur. illud mirum cum tot Ca- siæ nau

Q 2 tho- fragiū

time- tholici Episcopi proprijs Sedibus pel-
tur. llerentur, Hilarium, Ecclesiæ columen,
Hila- fuisse post quadriennium restitutum;
rius re ipsis Ecclesiæ hostibus adnitentibus;
stitui- nam Constantinopolim cū Seleucien-
tur. sis Concilij Legatis profectus, oblatis
 Augusto libellis, disputaturum se cum
 Aduersarijs, ipso Iudice, professus,
 eorum animos, quamquam propitio
 Iudice præferoce, terruit. itaque
 dant operam, ut tanquam perturbator
 Orientis, in Galliam reuertatur. cæ-
 terum de Hilarij libellis, ac orationi-
 bus ab eo coram Augusto habitis, ex
 quibus vehemens illius ingenium, ac
 intrepidus animus ostenditur, qua hic
 ab Authore traduntur require.

Mar- Reuertentem in Galliam Hilarium, Seuer.
tinus. S. Martinus prosequutus est ex Insula i vita
Hila- Gallinaria, apud quam solitariam ali- Mar-
riū se- quandiu vitam egerat. tini
datur. Hac ipsa Baronius dum scriberet, Fortu-
 nuncium se, ait, de Antonij Cardina- i vita
 lis Curafa obitu accepisse; cuius post Hila-
 quam laudes recensuit, ad institutam rī-
 credit narrationem.

Mace- Macedonius, quem Byzantij, Epi- soz. l.
donij scopatu sæpius deiectum vidimus, 4.6.16
hæresis quamuis de Christo rectè sentire vi-
 deretur, impiam in Spiritum Sanctum
 blasphemiam nunc primùm promul-
 gavit, quem diceret Patris, ac Filij
 Ministrum, ac famulum, reliquis verò
 Angelis haud multò superiorem. Hunc
 se.

sequuti Elefius Cyzicenus, Eustathius Sebastenus, Basilius Ancyranus, & Marathonius (Hic multis in Quæstura, quam gesserat, comparatis diuinijs, Conuentum Monachorum Byzantij collegerat) sinitimas Prouincias ea peste infecerunt: de his Athanasius, adhuc latitans, à Serapione, qui Scholasticus dicebatur, edoctus, primum in Hos fulmeni excussit. porro eandem blasphemiam Arriani quoque amplexati sunt, & qui cum ipsis iam coiuerant, Donatistæ.

Macedonij Sedem, mandante Au-
Soz. l. gusto, Eudoxius impleuerat, quem ^{Eudo-}
4.c.25 antea, vt diximus, idem Augustus in- ^{xij im-}
fectatus fuerat; de quo illud narrat ^{pius in}
Sozomenus; cum concionem ad Po- ^{concio-}
pulum haberet, Deum Patrem im- ne io-
pium appellasse; Filium vero pium, ^{cue.}
ad quod eius dictum, exhorrescens
Populus tumultuari cum inciperet;
quiescite, inquit, Patrem ideo impium
voco, quod neminem colat; Filium vero pium, quod Patrem colat: quo au-
dito risu exceptus est. hoc pacto im-
pius Ioculator in rebus tanti ponderis
ipso in Templo ludebat, vt imperitam
multitudinem, hac etiam arte, cap-
taret. Is, quod alibi innuimus, Arrio
deterior, Ætium, atque Eunomium se-
quutus, omnem Christo diuinitatem
adimebat, timore autem Constantij
cum Arrianis sentire se ad tempus si-

mulauit, idemque, Eunomius ut faceret, author fuit, Eunomius tamen impietatis Reus constitutus, fugam cum arripuissest, timore solitus, hæresim post hæc scriptis audacius propalauit, quæ D. Basilius egregiè confutauit. *Basil.*

Euno- Eunomij porrò audacia, ac fastus eo *in Eu-*
nomy su- venere, ut, quod Theodoretus tradit, *no. l. I.*
perbia ausus sit dicere nihil se ex rebus diui *& ep.*
nis ignorare, ipsamque adeò diuinam *168.*
Substantiam probè cognoscere, de *Theod-*
nique eandē de Deo se habere, quam *her.*
de se Deus Ipse habeat cognitionem. *fab. l. 4*

Euno- Author quoque Eunomius à D. Hie *Hier.*
mij ha- ronymo fuisse dicitur contemptus *si. in Vi-*
refes. *crarū reliquiarū* qua in re illum postea gilāt.
sequutus est Vigilantius in quem idem
Hieronymus egregium edidit com-
mentarium, & ante illum Armeni Mo-
nachi, de quibus paulò post dicturi
sumus. Iam qualis doctrina, talis vitæ
moribus Eunomius fuit, Ætio namque
Præceptor nequaquam integrior, car-
nis se libidinibus quibuscumque pol-
luere, absque noxa licere docuit, imò
fidem, quam ipse doceret, ad salutem
sufficere, etiam si quantumvis grauia
quis crima perpetraret. Leprosus ani-
mo æque, ac corpore à Ruffino fuisse *Ruff.*
dicitur vixisseque ad sua usque tempora *l. c. 25*
Hieronymus tradit; contra eum verò *Hier.*
Apollinarem, Didymum, Basilium, *de Vir.*
Nazianzenum, ac Nyssenum scripsisse. *Illust.*

Constā Constantius, re male aduersus Per- *A. 373*
tius vñ fas *l. 21.*

fas gesta, fortissimis quoque Propu-
gnaculis cum exercitu amissis, fuga fa-
lutem quærere coactus est; & cum in
locum malè tutū se recepisset, victum
ei ab agresti vetula petere opus fuit;
Eo autem hisce fortunæ ludibrijs ex-
posito, Julianus ab exercitu, pridem,
vt diximus, Augustus appellatus, Im-
perium iterū à seditionis militibus per
vīm delatum renuens, aut renuenti si-
milis, capessit: quæ porrò hinc sequu-
ta sint, ad sequentem annum spectant.

*citur à
Persis.*

*Iulia-
nus à
militi-
bus Im-
periū
accipit*

Sox. At Georgius à Concilio redux, Ale-
l. 4. c. xandrinos, non Catholicos modò, sed
vlt. etiam Ethnicos ad suam sectam perdu-
cere per vim aggressus, dira eam Vrbē
clade affecit. Pueros quoque Parenti-
bus abstractos, ac detonsos, inuitos
Clero adscribere æquum putauit.

Chri. Postremus hic Constantio annus *Iulia-*
Ann. accessit. ipso initio Julianus, vt Chri- *ni si-*
361. stianorum militum sibi animos conci- *mula-*
liaret, Christianam Religionem simu- *tio.*

l. 21. lans, à qua, vt Ammianus ait, iam pri-
dem occulte descivierat, Epiphaniæ
festum cum his celebrat.

Constantius certior de Juliani Im-
perio factus, Legatione ad eum missa,
ac vicissim recæpta, Vandomarum in-
terim Galliæ Regem, quo cum foedus
anteā iunxerat, occulte in Julianum
extimulat; Is officium suum Constan-
tio pollicetur, verū Nuncio cum
literis intercæpto, Julianus Vandoma-

rum nec opinantem capit, ac in Hispaniam deportari iuber, quod factum, ut apertum iam bellum inter Imperij Aemulos ortum sit.

Eusebia interim Coniuge morte, ^{Nomina} amissa, Augustus Faustinam duxit, ex ^{Consta-} qua Constantia Posthumā orta est, ^{tij ma-} quæ Gratiano postea nupsit. ^{trimo.}

L. 11. Hoc eodem tempore Themistio Philo- ^{nium.}
de Pra. Iosopho, qui Aristotelem commenta- ^{Themi-}
C. rijs illustravit, Praeturæ Insignia detu- ^{stius}
Theod. lit, quemadmodum & Aurelio Victori ^{Philof.}
Aur. post Consulatum Secundæ Pannoniæ ^{Aur.}
Vict. in Præfecturam. ^{Victor.}

Iul. Julianus Militum alacritate fretus,
Amm. in Thraciam auxilijs vndique conqui-
l. 21. satis properabat. eo nuncio Constantius ^{Hier.} consternatus, Persici belli confi-
contra lijs abiectis, Antiochiam primò, dein ^{Lucif.} Tarsum accessit, illud identidem pro ^{sub fin.} solatio mente, ac voce repetens, pa-
et ep. 3 rum se quidem cum externis hostibus fortunatum, cum perduellibus prospe-
ra Fortuna usum. Tarsi cum esset, leui tentatus morbo, morè impatiens, Mo-
psuestiam Ciliciæ Oppidum petit. hic ardentiore correptus febri, ita, ut calore immodico ne ab alijs quidem tangi posset, ut itineris, sic vitæ finem inuenit, tertio Nonas Octobris annum agens quadragesimum, siue, ut tradit Victor, quadragesimum quartum, ma- ^{Confla-}
gno dolore Imperium Hosti relin- ^{tij obi-}
quens. constat eum paulò ante obi- ^{tus.}
tum,

Atha. tum, &c quidem ab Euzoio Antiochiæ
de Sy- tum Episcopo Arriano baptizatum.
nid. Eius tamen laudes Nazianzenus per-
Naz. sequitur, dum in Julianum, haud dubiè
orat. 1. deteriorem, innuitur. moribus sanè
& 2. fuit incorruptis, egregia castitate,
in Iul. Christianæ Religionis cultui addictissimus.
poenituisse Eum quoque nouorum dogmatum Nazianzenus affir-
mat, additque à multis proditum, ab
Eius obitu, dum cadaver Byzantium
deferretur, auditæ ex aere veluti
psallentium Angelorum voces.

Theod Quod verò ad Ecclesiæ statum hoc
her. tempore spectat, fuit planè miseran-
fab. 1. dus: constat enim hæresum conta-
4.c. 10 gium, Arrianæ in primis, Ægypti
Epiph. quoque solitudines, ac Monachorum
her. Coetus infecisse. nouæ insuper Sectæ,
40. & varia hæresum nomina à Theodo-
80. reto, atque Epiphanius recensentur,
quæ in Mesopotamia præsertim orta
Monachos, itidé qui eam Provinciam
incolebant, ad insianam usque perdu-
xerunt. Ad hæc Eustathius quidam,
sive ille Euthastus fuerit, Monachos
apud Armeniam ex sua institutione,
ac disciplina multis imbuit erroribus,
in quem Romani Pontificis authorita-
te Concilium Gangris Paphlagoniæ
Urbe coactum est; à quo tot Canones
decreti, quot erant enatæ hæresis
palmites succidendi; nam & nuptias,
& esum carnium, ut graue piaculum,